
   

Disposizione del Direttore n. 25/2022 

Sviluppo Italia Molise S.p.A. 
 
 

Via Nazario Sauro, 1 
 86100 Campobasso  

Tel. 0874.011200 
 

 

info@sviluppoitaliamolise.it 
www.sviluppoitaliamolise.it 

data  

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: DGR 263 DEL 06/08/2021 - INTERVENTO “RICETTIVITÀ 

ALBERGHIERA” – AVVISO PUBBLICO EMANATO CON 

DISPOSIZIONE N. 131 DEL 26/11/202: PUBBLICAZIONE ELENCHI 

DOMANDE PERVENUTE. 

 

 

Con riferimento all’Avviso pubblico in oggetto, il Direttore di Sviluppo Italia 

Molise S.p.A., in qualità di Responsabile Unico del Procedimento,  

 

RICHIAMATI: 

− il Verbale del Consiglio di Amministrazione di Sviluppo Italia Molise 

S.p.A. relativo alla seduta del 26 novembre 2021, con il quale, tra l’altro, 

egli è stato individuato quale R.U.P. per l’attuazione dell’intervento; 

− la propria Disposizione n. 131/2021 del 26/11/2021 con la quale è stato 

pubblicato l’Avviso pubblico avente a oggetto: “Risorse del Fondo 

Sviluppo e Coesione – Interventi volti a favorire la ripresa ed il 

rafforzamento delle filiere produttive regionali – Ricettività alberghiera 

(Aiuti al rilancio delle strutture alberghiere del Molise)”; 

− Avviso pubblico e tutti gli allegati pubblicato in data 26/11/2021; 

 

PREMESSO CHE,  

− l’avviso di cui trattasi prevede che le agevolazioni siano concesse sulla 

base di una procedura valutativa “a sportello” secondo quanto stabilito 

dall’art.5 del D.Lgs. n.123 del 31 marzo 1998 e ss.mm.ii.; 

− ai sensi dell’art.8, comma 4, dell’Avviso, le domande, complete di tutti 

gli allegati, potevano essere presentate esclusivamente nell’arco della 

finestra temporale compresa tra le ore 10:00 del giorno 26/01/2022 e 

le ore 10:00 del giorno 25/02/2022; 

− l’avviso pubblico ha una dotazione complessiva pari a 10 milioni di euro 

secondo quanto stabilito dall’art. 1, comma 5 dell’avviso; 

PRESO ATTO CHE: 

− durante la finestra temporale di cui al precedente punto risultano 

presentate, nella sezione denominata “Ricettività alberghiera” 

implementata sulla piattaforma MoSEM, N. 20 domande, per una 

richiesta complessiva di contributi pari ad € 11.726.704,45; 

RILEVATO CHE: 

− ai sensi dell’art.10, comma 3, dell’Avviso, al termine della fase di verifica 

di ammissibilità formale e di ricevibilità, è prevista la redazione di 

apposito elenco riportante l’ordine cronologico delle istanze pervenute, 

sulla base del quale si procede, nei limiti delle risorse disponibili, 

all’istruttoria di ammissibilità sostanziale; 

28/03/2022 



 

 

Sviluppo Italia Molise S.p.A. 
 
 

Via Nazario Sauro, 1 
 86100 Campobasso  

Tel. 0874.011200 
 

Disposizione del Direttore n. 2/2022 

− ai sensi di quanto previsto dall’art. 8, comma 5 dell’Avviso, nel caso in 

cui le carenze documentali accertate nella prima fase istruttoria siano 

relative a documentazione di cui all’articolo 9, comma 1, lettera l), per 

stabilire l’ordine cronologico di immissione in istruttoria di ammissibilità 

sostanziale, è utilizzata la data e l’orario di trasmissione della 

documentazione completa richiesta. 

 

DISPONE 

 

1. di considerare le premesse e gli allegati parti integranti e sostanziali 

del presente atto; 

2. di prendere atto che durante la finestra temporale prevista dall’avviso 

pubblico, risultano presentate nella sezione denominata “Ricettività 

alberghiera” implementata sulla piattaforma MoSEM, N. 20 domande, 

per una richiesta complessiva di contributi pari ad € 11.726.704,45; 

3. di prendere atto e fare proprie le istruttorie di ammissibilità formale e 

di ricevibilità condotte ai sensi dell’articolo 10, comma 2, primo punto 

elenco e conservate agli atti della società per le succcessive fasi 

procedimentali;  

4. di approvare, pertanto, l’elenco delle Domande di accesso alle 

agevolazioni presentate nell’arco della finestra temporale di cui all’art. 

8, comma 4 dell’Avviso, redatto in base all’ordine cronologico di 

presentazione delle medesime, nonché della data di trasmissione della 

documentazione completa a seguito di specifica richiesta da parte di 

Sviluppo Italia Molise S.p.A. secondo quanto previsto dall’Art. 8, 

comma 5 (ALLEGATO A);  

5. Di precisare che tale elenco è redatto e pubblicato in ottemperanza a 

quanto previsto dall’articolo 10, comma 3, dell’avviso, esso, pertanto, 

non fa nascere nessun diritto a favore dei proponenti in merito alla 

eventuale concessione delle agevolazioni, essendo unicamente un 

elenco cronologico delle istanze presentate in base al quale le stesse 

verranno immesse nella fase istruttoria di ammissibilità sostanziale di 

cui all’articolo 10, comma 2, secondo punto elenco dell’Avviso. Resta 

ferma la possibilità di contestare al proponente eventuali aspetti di 

inammissibilità formale e di ricevibilità che dovessero emergenre nelle 

successive fasi del procedimento istruttorio; 

6. Di ribadire che le agevolazioni sono concedibili esclusivamente nei 

limiti delle disponibilità finanziarie di cui all'Articolo 1, comma 5 

dell’Avviso;  

7. di approvare l’elenco delle istanze non ammissibili all’esame di 

ammissilità sostanziale di cui all’articolo 10, comma 2, secondo punto 

elenco dell’Avviso (ALLEGATO B);  

8. di comunicare a ciascuna impresa riportata nell’elenco allegato B le 

motivazioni specifice di non ammissibilità; 

9. di pubblicare la presente disposizione e gli elenchi ad essa allegati sul 

sito ufficiale di Sviluppo Italia Molise S.p.A.; 



 

 

Sviluppo Italia Molise S.p.A. 
 
 

Via Nazario Sauro, 1 
 86100 Campobasso  

Tel. 0874.011200 
 

Disposizione del Direttore n. 2/2022 

10. di trasmettere, per gli adempimenti consequenziali, la presente 

disposizione e gli elenchi ad essa allegati alla Regione Molise. 

 

 

 Il Direttore 

Responsabile Unico del Procedimento 

Renato D’Alessandro  

 

 

 

ALLEGATO A:   Elenco delle istanze di accesso alle agevolazioni pervenute, 

redatto secondo quanto previsto dall’art. 10, comma 3, 

dell’avviso pubblico. 

 

ALLEGATO B:    Elenco delle istanze non ammesse alla fase di ammissibilita' 

sostanziale di cui all'articolo 10 comma 2, secondo punto 

elenco dell'avviso pubblico. 


